

**Изменение № 1 ГОСТ 23359—78 Соединения трубопроводов резьбовые. Втулки упрочняющие. Конструкция и размеры**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 11.05.89 № 1202**

**Дата введения 01.01.90**

Наименование стандарта. Исключить слова: «и размеры», «and dimensions». Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 41 9300.

*(Продолжение см. с. 72)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 23359—78)*

Пункт 1. Второй абзац исключить.

Пункт 2. Чертеж. Заменить обозначение шероховатости:

$Rz40$  на  $12,5$

Пункт 4. Заменить ссылку: ГОСТ 9.073—77 на ГОСТ 9.306—85.

Пункт 5. Заменить ссылку: СТ СЭВ 302—76 на ГОСТ 25670—83.

Пункт 6 исключить.

(ИУС № 8 1989 г.)